UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp chuyên đề xem xét nội dung liên quan đến xây dựng dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh và Kế hoạch của UBND tỉnh hỗ trợ sữa thực hiện

Chương trình Sức khoẻ học đường

Ngày 11/11/2025, đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tổ chức cuộc họp chuyên đề xem xét nội dung liên quan đến xây dựng dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh và Kế hoạch của UBND tỉnh hỗ trợ sữa thực hiện

Chương trình Sức khoẻ học đường. Tham dự có đại diện Lãnh đạo Ban Văn hoá -

Xã hội, HĐND tỉnh; đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Giáo dục và Đào tạo, Tài

chính, Tư pháp, Y tế, Văn phòng UBND tỉnh.

Sau khi nghe Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo, ý kiến tham gia

của các thành phần dự họp, đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh kết luận như sau:

1. Thống nhất thực hiện Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 22/9/2025 của

UBND tỉnh về triển khai cung cấp sữa thực hiện “Chương trình sức khoẻ học

đường” cho trẻ mầm non và học sinh tiểu học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn năm 2025, năm 2026 đến hết năm học 2025-2026 như đề xuất của

Sở Giáo dục và Đào tạo tại Báo cáo số 4402/BC-SGDĐT1.

2. Yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan khẩn trương triển khai quy trình, thủ tục xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh quy định hỗ trợ sữa học đường cho trẻ em mầm non, học sinh

tiểu học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2026-2030

bảo đảm theo đúng quy định và phù hợp với tình hình thực tế; thời gian trình kỳ

họp HĐND tỉnh kỳ chuyên đề tháng 01/2026.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan

liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các thành phần dự làm việc tại

  Thông báo số 470/TB-VP;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KGVX, KTTH, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(NTH).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

1 Báo cáo số 4402/BC-SGDĐT ngày 31/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện đề nghị tại văn

bản số 1486/HĐND-VHXH ngày 09/10/2025 của Thường trực HĐND tỉnh

		2025-11-13T15:54:07+0700

		2025-11-13T15:54:07+0700

		2025-11-13T15:54:07+0700

		2025-11-13T15:57:03+0700